
 

 

 COMUNE DI MONTEDORO 
 Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

 

Deliberazione della Giunta Municipale n. 61 del 16.10.2020 
 

 OGGETTO: Verifica regolare tenuta schedario elettorale 

                                                           

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno SEDICI del mese di OTTOBRE alle ore 19:00 nella sala delle adunanze della 

sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede l’adunanza il Dott. Bufalino Renzo nella sua qualità di SINDACO.  

Sono presenti i seguenti Sigg.ri: 

 

Con l’assistenza in presenza del Segretario Comunale, Dott. Chiarenza Vincenzo; 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Il Presidente dà lettura della proposta qui di seguito trascritta. 

 
 

 

 

 

  Presente Assente 

1) Bufalino Renzo Sindaco X  

2) Alba Pietro Assessore X  

3) Saia Rosa Assessore X  

4) Bonadonna Miriam Assessore X  



 

COMUNE DI MONTEDORO 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  

 

PROPOSTA Dl DELIBERAZIONE PER LA G.M. 

 

OGGETTO: Verifica regolare tenuta schedario elettorale 

 

PROPONENTE: Ufficio Elettorale. 

 

VISTO l’art. 6, comma 6 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223, ove è stabilito che la Giunta Comunale deve 

verificare, quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio di ogni anno, la regolare 

tenuta dello schedario elettorale; 

 

VISTO altresì che per effetto della Circolare Ministeriale n. 2600/L del 01 febbraio 1986, il Sindaco e la 

Giunta Comunale sono tenuti a vigilare sull’impiego e sulla regolare tenuta dello schedario elettorale, 

assicurandosi che i vari adempimenti prescritti siano osservati con la massima diligenza; 

 

COMPIUTA un’attenta verifica atta a stabilire l’efficienza del servizio di cui sopra. 

 

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

Per le motivazioni in premessa indicate: 

1. DI DARE ATTO che lo schedario elettorale è tenuto in conformità alle disposizioni di Legge e di 

Regolamento in materia e che nello stesso sono state introdotte le variazioni in dipendenza delle 

revisioni connesse; 

 

2. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

F.to Dott. Vincenzo Chiarenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI: 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ex art. 53 L. 8 giugno 1990, n. 142, come recep. con l'art. 1, c. 1, lett. 

i), della L.R. 1 1/12/91. n. 48, e s.m.i., e con la modifica di cui all'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30: 

• in ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere: favorevole. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

F.to Dott. Vincenzo Chiarenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

****************************** 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta che precede; 

VISTO il parere richiesto sulla succitata proposta, ai sensi dell'art. 53 1° comma L. 142/90, come recepito dalla L. R. 

n. 48/91 ed espresso in questo termine: 

- Parere tecnico: FAVOREVOLE; 

Ad unanimità di voti; 

 

D E L I B E R A 

APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il dispositivo che qui si 

intendono riportati integralmente. 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PER le motivazioni di cui in premessa; 

VISTA la L. R. 44/91; 

AD unanimità di voti; 

D E L I B E R A 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atto G.M. n.  61 /2020 

  

 Il presente verbale che letto, viene confermato e sottoscritto                                                                                                                                                

 

                                                                           

L’ASSESSORE ANZIANO                                               IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                  

    F.to Alba Pietro                                        F.to Dr Bufalino Renzo                               F.to Dr. Chiarenza Vincenzo                                                       

                                     

                                                                                                                   

                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/10/2020                

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (Art.134 – comma 4- D.legs.n.267/2000; 

 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art.134-comma 3 D.lgs. n.267/2000). 

 

  

          Montedoro, 17/10/2020                                                             

 

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                  F.to Dr. Chiarenza Vincenzo                   

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 

   Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito istituzionale 
www.comune.montedoro.cl.it di questo Comune il 17/10/2020 per 15 giorni consecutivi.        

  Montedoro, 17/10/2020 

 

                                                                                                                                 Il Messo Comunale 

                                                                                                                                       F.to Salvo 

 

 

http://www.comune.montedoro.cl.it/

